REQUERIMENTO Nº 02/2012

				Requeremos na forma regimental, e após ouvido Plenário, seja enviado expediente a Sra.
Tereza Cristina Corrêa da Costa, Secretária de Estado de Produção,  a Sua Excelência Ilca
Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal, e ao Senhor Luis Fina de Oliveira, Secretário
Municipal de Desenvolvimento Rural, solicitando a distribuição de sementes de feijão para
atender os pequenos produtores de nosso município.

 				JUSTIFICATIVA:

                                             Visando incentivar o pequeno agricultor rural, precisamos oferecer
aos mesmos condições que propicie o alcance dessas metas, onde além de incentivar a
produção agrícola em busca do aumento de áreas plantadas no município, estaremos também
dinamizando e fomentando a economia local, contribuindo desta forma para melhorar a
qualidade de vida dos produtores e conseqüentemente de suas famílias.

				Sala das Sessões em 09 de fevereiro de 2012

				VER. JAIR RIBEIRO - PSDB